
Za krásami okolí Nedvědice – popis trasy 16 km – rok 2024 
 

V Nedvědici od sokolovny jděte vpravo, dál po městečku přes Nedvědičku k TIC 

a odsud vlevo uličkou mezi kostelem a radnicí, po hrázi rybníka dojdete kolem pomníku ke 

křižovatce. Tam už hledejte žlutou značku, povede vás až na první nádvoří hradu Pernštejna. 

Záleží na vás, jak dlouho se zde zdržíte, lákadel je víc. Mimo jiné je zde po necelých deseti 

letech teď na jaře znovu otevřena restaurace Hradní krčma. 

Trasa pokračuje tak, že projdete bránou – tou za WC. Budete klesat ke studánce 

Korejtko. Zde, prosím, vzpomeňte, že před deseti léty právě na tomto místě umřel Laďa 

Bartoš, jeden z aktivních turistů, který byl mimo jiné jedním z pořadatelů tohoto pochodu. 

Odtud se dejte vlevo ke Krytému mostu (100 metrů), projděte jím, přijdete k trati. 

Pozor, vlak nebývá moc slyšet! Přijdete k odpočívadlu a budete pokračovat po nově upravené 

cestě mírným stoupáním. Vlevo jsou hodnotné pohledy k hradu. V místě, kde se kříží tato 

cesta s cestou značenou zelenou značkou, se dejte vpravo právě po zelené. Značky vás 

povedou až do Doubravníka. Projdete kolem dvoru Mansberk, obcí Sejřek – zde trasa 

odbočuje ze silnice. 

Hodnotné pohledy jsou z místa Čerky. V Doubravníku přejdete k řece, vlevo 

k nádraží, to už půjdete po červené značce. V Černvíru doporučujeme návštěvu Fantasy 

muzea. Odtud bude dnes Český rozhlas Brno (letos jubilující) vysílat od 14 do 16 hodin živě 

pořad Vesele i vážně o víkendu. Muzeum je otevřeno od 10 do 17 hodin. 

Od muzea se buď vrátíte na červenou a do Nedvědice půjdete pod Horou, nebo lze 

kolem čističky odpadních vod. 

V cíli vás čekáme do 18.50 hodin. 
 


